
UCHWAŁA NR XIV/156/2025 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Fabianki oraz warunki i sposób ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz 
art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, 1871  
i z 2025 r. poz. 620, 1019, 1160, 1188, 1189) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Fabianki oraz warunki i sposób ich przyznawania, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. W sprawach wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej złożonych od dnia 1 stycznia 2025 r. stosuje się postanowienia 
niniejszej uchwały. 

2. Traci moc uchwała Nr XXX/188/2010 Rady Gminy Fabianki z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 80, poz. 935). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51D8A55C-D9D4-4290-AAAA-4172B48FD33D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIV/156/2025 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Fabianki oraz warunki i sposób ich przyznawania 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin dotyczy pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, o których mowa w art. 72 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, 1871 i z 2025 r. poz. 620, 1019, 1160, 1188, 1189), dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Fabianki, zwanej dalej „pomocą zdrowotną”. 

2. Regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

2) warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli - zwane dalej „regulaminem”. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć podmioty wymienione w art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela; 

2) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Fabianki; 

3) dyrektorze - należy się przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 1; 

4) wniosku - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

5) decyzji - należy przez to rozumieć formę pisemną przyznawania pomocy zdrowotnej, niebędącą decyzją administracyjną 
w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 i z 2025 r. 
poz. 769); 

6) funduszu zdrowotnym - należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w danym roku na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli w budżecie Gminy Fabianki. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna jest jednorazowym bezzwrotnym świadczeniem udzielonym w formie pieniężnej, jako refundacja 
całkowita lub częściowa poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z: 

1) długotrwałą chorobą (chorobą nieuleczalną, chorobą przewlekłą); 

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym - zwane dalej „leczeniem”. 

2. Nauczyciele mogą ubiegać się o pomoc zdrowotną na: 

1) zakup leków związanych bezpośrednio z chorobą, których przyjmowanie zostało zlecone przez lekarza; 

2) zakup sprzętu do rehabilitacji lub niezbędnego do przeprowadzania zaleconego przez lekarza leczenia lub rehabilitacji; 

3) opłaty za świadczenia usług medycznych lub rehabilitacyjnych; 

4) badania diagnostyczne, konsultacje lub hospitalizację; 

5) zakup niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza; 

6) wydatki poniesione na przejazdy bezpośrednio związane z udzielanym świadczeniem zdrowotnym; 

7) wydatki na dodatkową opiekę nad chorym nauczycielem w domu, w tym korzystanie z usług pielęgnacyjno-opiekuńczych 

- zwane dalej „wydatkami”. 

§ 4. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) wysokości udokumentowanych wydatków poniesionych na udokumentowane leczenie przez nauczyciela; 

2) wysokości środków finansowych zaplanowanych w danym roku w budżecie Gminy Fabianki na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli oraz liczby pozytywnie rozpatrzonych wniosków, przez co pomoc zdrowotna nie posiada charakteru roszczeniowego. 

§ 5. 1. Środkami na pomoc zdrowotną dla nauczycieli dysponuje oraz pomoc zdrowotną przyznaje Wójt Gminy Fabianki. 

2. Złożenie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej nie jest jednoznaczne z przyznaniem świadczenia. 

3. Refundacji nie podlegają wydatki już zrefundowane poprzez uzyskanie środków publicznych na ten cel. 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela za pośrednictwem szkoły kompletnego 
wniosku. Dyrektorzy składają wniosek za pośrednictwem Gminnego Zespołu Oświaty w Fabiankach do Wójta Gminy Fabianki 
w terminie do 10 sierpnia danego roku kalendarzowego. 

2. Dyrektor potwierdza na wniosku spełnienie przez nauczyciela przesłanek z art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51D8A55C-D9D4-4290-AAAA-4172B48FD33D. Podpisany Strona 1



3. Nauczyciele emeryci, renciści i otrzymujący nauczycielskie świadczenie kompensacyjne składają wniosek do szkoły, w której 
byli zatrudnieni przed przejściem na to świadczenie lub szkoły, w której jest dokonywany odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych. 

4. W przypadku, gdy ostatnim miejscem zatrudnienia nauczyciela, o którym mowa w ust. 3 była zlikwidowana szkoła, wniosek 
składa się do szkoły, w której jest naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na tego nauczyciela, będącego 
emerytem, rencistą bądź pobierającym nauczycielskie świadczenia kompensacyjne. 

5. W przypadku zatrudnienia nauczyciela w kilku szkołach, wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej składa się do jednej ze 
szkół, wybranej przez nauczyciela. 

§ 7. 1. Ustala się następujące terminy i zasady składania wniosków: 

1) nauczyciele składają wniosek do szkoły zgodnie z § 6 regulaminu, w terminie do 30 czerwca danego roku kalendarzowego. 
Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. Dniem złożenia wniosku jest dzień wpływu wniosku do szkoły; 

2) dyrektor dokonuje oceny formalnej złożonego wniosku i przekazuje kompletne wnioski za pośrednictwem Gminnego Zespołu 
Oświaty w Fabiankach do Wójta Gminy Fabianki w terminie do 10 sierpnia danego roku kalendarzowego. 

2. O przyznaniu i wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania decyduje Wójt Gminy Fabianki 
w terminie do 31 października danego roku kalendarzowego. 

§ 8. 1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego nauczycieli jeden raz w roku 
budżetowym.  

2. O podjętej decyzji zawiadamia się nauczyciela w formie pisemnej. Od podjętej decyzji, o której mowa w zdaniu pierwszym, 
brak jest trybu odwoławczego. 

3. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest przez szkołę, w której 
nauczyciel składał wniosek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51D8A55C-D9D4-4290-AAAA-4172B48FD33D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 72 ust. 1 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela zobowiązującego organy prowadzące szkoły do przeznaczenia corocznie w budżetach odpowiednich środków 
finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, niezależnie od 
przysługującego nauczycielowi prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego. Uprawnienia te zachowują nauczyciele po 
przejściu na emeryturę, rentę oraz nauczycielskie świadczenia kompensacyjne. 

Z przytoczonego przepisu art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela wynika, że wysokość środków finansowych na ten cel może określić 
jedynie uchwała budżetowa, a organ prowadzący szkoły ma obowiązek wprowadzenia regulaminu określającego rodzaje, warunki 
i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

Celem podjęcia nowej uchwały jest dostosowanie jej brzmienia do wymogów aktualnie obowiązujących przepisów prawa 
i ugruntowanego orzecznictwa sądów administracyjnych. 

Projekt uchwały i regulamin zostały zaopiniowane przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51D8A55C-D9D4-4290-AAAA-4172B48FD33D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/156/2025 RADY GMINY FABIANKI z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Fabianki oraz warunki i sposób ich przyznawania
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 7



	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8




		2025-12-16T12:09:00+0100




